https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 10.881,01 (dez mil oitocentos e oitenta e um  reais e 
um centavo).  

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

3.3.90.31.00.2.12.01.13.122.0011.2.0095 DESENV. LEI ALDIR BLANC. 

Sobre o valor total repassado pelo município de Bocaina de Minas ao agente cultural, 
não incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços – ISS, e eventuais impostos